# Gemeinde Göhlen

- Der Bürgermeister -

#### Bekanntmachung

Am Dienstag, den 30.03.2021 findet um 19:00 Uhr in der Dorfgemeinschaftshaus, Friedensstraße 5, 19288 Leussow die

## 7. Sitzung der Gemeindevertretung Göhlen

statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

### Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Bürgermeister mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am 17.11.2020
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Anfragen der Gemeindevertreter aus aktuellem Anlass
- 6. Beratung und Beschlussfassung zum B-Plan Nr. 1 "Schaulkamp" der Gemeinde Göhlen Vorlage: VO/2021/170
- Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der Satzung der Gemeinde Göhlen über die Benutzung des örtlichen Friedhofes in Leussow Vorlage: VO/2020/966
- 8. Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der Satzung der Gemeinde Göhlen über Gebühren für die Benutzung des örtlichen Friedhofes in Leussow sowie Billigung der Kalkulation

Vorlage: VO/2020/965

- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Entlassung des stellv. Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Göhlen aus dem Ehrenbeamtenverhältnis Vorlage: /2018/437-1-1
- Beratung und Beschlussfassung zum Brandschutzbedarfsplan hier: Bestimmung der Schutzziele für die Jahre 2021-2025 Vorlage: VO/2020/860

11. Beratung und Beschlussfassung zur Annahme von Spenden, Schenkungen und Zuwendungen

durch die Gemeinde Göhlen

hier: Annahme von Geldspenden für den Zeitraum 04.12.2019 – 16.11.2020

Vorlage: VO/2020/006

- Beratung und Beschlussfassung zu überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im PSK 55100.52312000 (Unterhaltung Bäume) sowie zur nachträglichen Billigung der Entscheidung des Bürgermeisters zur Wiederaufforstung einer Waldfläche Vorlage: VO/2021/176
- 13. Information aus der Sitzung des Bauausschusses am 09.03.2021
- 13.1. Planung der Erweiterung des Spielplatzes OT Göhlen unter Berücksichtigung der Fördermittel
- 13.2. Planung der Erstellung des Spielplatzes OT Leussow gemäß Gebietsänderungsvertrag
- 13.3. Anschaffung eines Sitzrasentraktors für den OT Leussow
- 14. Sonstiges

#### - nichtöffentlicher Teil

- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe
- 15.1. hier: Fällung von 13 Pappeln

Vorlage: VO/2021/081

15.2. hier: Sanierung der Friedhofsmauer im OT Leussow

Vorlage: VO/2021/128

15.3. hier: Pflasterarbeiten am Glascontainer sowie das Herrichten einer Nebenfläche in der

Friedensstraße im OT Leussow

Vorlage: VO/2021/150

Hinweise:

Gemäß der derzeitig gültigen Fassung der Corona-Landesverordnung M-V vom 28.11.2020 habe alle Sitzungsteilnehmer eine medizinische Gesichtsmaske bzw. eine FFP2-Maske während der Sitzung zu tragen.

Göhlen, den 18. März 2021

Helmut Seyer (DS)

Bürgermeister

Aushangsvermerke:

ausgehängt in: Göhlen Bushaltestelle vor dem Grundstück Hauptstraße 8

Leussow (Bushaltestelle - Lindenstraße 10) / Kavelmoor (Bushaltestelle- Kavelmoor 12)

ausgehängt am:	 durch:	 (DS)
abgenommen am:	durch:	(DS)